

**ASSOC DE GESTION LPP SAINTE MARIE**

15 Rue VICTOR HUGO

70104 GRAY CEDEX

**COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025



# Sommaire

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

.....COMPTES ANNUELS.....	1
<i>Bilan Actif</i>	2
<i>Bilan Passif</i>	3
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	4
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	5
<i>Règles et méthodes comptables</i>	6
<i>Immobilisations</i>	11
<i>Amortissements</i>	12
<i>Provisions</i>	13
<i>Créances et dettes</i>	14
<i>Produits à recevoir (avec détail)</i>	15
<i>Charges à payer (avec détail)</i>	16
<i>Charges constatées d'avance (avec détail)</i>	17
<i>Variation des fonds propres</i>	18
.....DOSSIER DE GESTION.....	19
<i>Détail de l'Actif</i>	20
<i>Détail du Passif</i>	22
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	24

# Comptes Annuels

5

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/08/2025			31/08/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	3 360	3 360		
	Autres immobilisations incorporelles (1)	33 861	33 861		
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains	48 300		48 300	48 300
	Constructions	1 645 483	1 283 845	361 637	416 755
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	127 323	95 024	32 299	26 414
	Autres immobilisations corporelles	86 849	52 653	34 196	16 225
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.	17 408		17 408	17 030
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL (I)</b>		<b>1 962 584</b>	<b>1 468 744</b>	<b>X 493 840</b>	<b>524 724</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	23 012	22 430	582	2 993
	Créances reçues par legs ou donations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres créances	85 067		85 067	78 889
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	50 000		50 000	50 000
	<b>DISPONIBILITES</b>	710 471		710 471	658 796
	Charges constatées d'avance	3 797		3 797	25 802
	<b>TOTAL (II)</b>	<b>872 347</b>	<b>22 430</b>	<b>849 916</b>	<b>816 480</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>		<b>2 834 931</b>	<b>1 491 174</b>	<b>1 343 757</b>	<b>1 341 204</b>
(1) dont droit au bail (2) dont à moins d'un an (3) dont à plus d'un an					

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/08/2025

31/08/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	✓ 270 031	270 031
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	✓ 821 497	881 715
	Excédent ou déficit de l'exercice	3 529	(60 218)
	<b>Total des fonds propres (situation nette)</b>	<b>1 095 057</b>	<b>1 091 528</b>
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	✓ 91 062	94 512
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>91 062</b>	<b>94 512</b>
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>✓ 1 186 119</b>	<b>1 186 040</b>
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	✓ 3 009	2 134
	<b>Total des provisions</b>	<b>3 009</b>	<b>2 134</b>
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	✓ 9 100	6 300
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	42 110	27 058
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	11 130	30 889
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	2 573	6 436
	Produits constatés d'avance	89 716	82 346
	<b>Total des dettes</b>	<b>154 629</b>	<b>153 030</b>
	Ecart de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 343 757</b>	<b>1 341 204</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	3 529,18	(60 217,65)
	(1) Dont à moins d'un an	145 529	146 730
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/08/2025

31/08/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	3 356	1 630
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	146 347	145 747
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	293 638	264 569
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	26 119	7 207
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	8 019	4 421
<b>Total des produits d'exploitation</b>		<b>477 479</b>	<b>423 575</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	4 372	1 801
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	300	
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	208 471	221 306
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 538	6 754
	Salaires et traitements	136 011	157 274
	Charges sociales	49 437	52 369
	Dotation aux amortissements et dépréciations	88 896	81 577
	Dotation aux provisions	875	776
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	17 442	13 332
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>512 343</b>	<b>535 189</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(34 863)</b>	<b>(111 614)</b>



## Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros		31/08/2025	31/08/2024
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(34 863)</b>	<b>(111 614)</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	15 000	7 201
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des produits financiers</b>	<b>15 000</b>	<b>7 201</b>
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des charges financières</b>		
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>15 000</b>	<b>7 201</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts</b>		<b>(19 863)</b>	<b>(104 413)</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion	580	3 394
	Sur opérations en capital	23 292	43 930
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>23 872</b>	<b>47 323</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion	356	2 503
	Sur opérations en capital		500
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>356</b>	<b>3 003</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>23 516</b>	<b>44 320</b>
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices		124	125
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>516 352</b>	<b>478 099</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>512 823</b>	<b>538 317</b>
<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>		<b>3 529</b>	<b>(60 218)</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
<b>TOTAL</b>			
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
<b>TOTAL</b>			

## ANNEXE - Elément 1

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/08/2025 dont le total est de 1 343 757 et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 516 352 euros et un total charges de 512 823 euros, dégageant ainsi un résultat de 3 529 euros. L'exercice a une durée de 12 mois.

Les comptes annuels de l'exercice clos au 31 août 2025 ont été établis conformément aux dispositions réglementaires en vigueur (règlements ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 modifié relatif au plan comptable général et n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif) et en appliquant la nomenclature comptable de l'Enseignement catholique associé à l'Etat par contrat (édition 2020) définie et publiée par la CNEAP (Commission Nationale de l'Enseignement Agricole Privé).

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

## **- Description de l'AOR, objet social, activités et moyens mis en œuvre :**

L'association a pour objet d'assumer la responsabilité, dans les cadres législatifs et réglementaires en vigueur, et dans le respect de textes fondamentaux de l'Enseignement catholique, d'établissements de formation permettant d'offrir à des jeunes en formation scolaire et supérieure, en apprentissage et à des adultes, une formation générale, technologique et professionnelle.

Elle assume notamment la responsabilité d'un établissement sous contrat avec le ministère chargé de l'agriculture, préparant aux métiers de l'agriculture et des professions connexes, de l'alimentation, de la transformation et de la commercialisation des produits agricoles, de l'environnement, de la forêt, de l'aquaculture ainsi qu'aux métiers des services en milieu rural. Cet établissement remplit les missions définies à l'article L813-1 du code rural. Le contrat liant l'association à l'Etat est régi par les articles L813-1 et R813-1 et suivants du code rural.

L'association, à travers les établissements dont elle a la responsabilité, contribue au développement personnel des élèves, étudiants, apprentis et stagiaires de la formation professionnelle, à l'élévation et l'adaptation de leur niveau de formation et de qualification, ainsi qu'à leur insertion sociale et professionnelle.

Par son objet l'association contribue à l'animation et au développement des territoires, ainsi qu'aux activités de développement, d'expérimentation et de recherche appliquée, dans les domaines liés



## ANNEXE - Élément 1

## Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

aux formations qu'elle assure et de coopération internationale.

Pour réaliser son objet, l'association peut également passer contrat ou convention avec des collectivités territoriales ainsi qu'avec tout organisme public ou privé concourant même partiellement à son objet.

Le nombre d'équivalent temps plein personnel de droit privé pour assurer toutes ces missions s'élève à 4.29 pour cet exercice.

**- Changement de méthodes :**

R.A.S

**- Informations complémentaires – :**

- Honoraires du commissaire aux comptes : 6 777€
- Rémunération des dirigeants : non communiquée car cela reviendrait à communiquer des informations individuelles.
- Evaluation des contributions volontaires en nature : aucun montant n'a été comptabilisé car jugé non significatif ou inconnu
- Faits marquants : Aucun fait marquant n'a été souligné durant cette période.

**- Immobilisations corporelles :**

Concernant l'application du règlement sur les actifs, l'AOR a retenu les hypothèses suivantes :

- Compte tenu de la nature de ses immobilisations, l'AOR n'a pas été en mesure d'identifier de composants significatifs.
- L'AOR ne prévoit pas de céder ses immobilisations avant l'achèvement de leur durée de vie. La durée d'utilisation correspond en pratique aux durées d'usage qui étaient antérieurement pratiquées.
- La valeur résiduelle des immobilisations à la fin de leur utilisation étant, pour la quasi-totalité de celle-ci, non significative ou difficilement chiffrable, elle n'a pas été prise en compte.

S'agissant de matériel d'occasion, les immobilisations sont amorties sur une courte durée. Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute,

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements pour dépréciation économique sont calculés selon le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- Structure (gros oeuvre)	25 à 50 ans
- Façade, couverture et menuiseries ext.,	15 à 20 ans
- Installation générales et techniques	10 à 15 ans
- Agencements intérieurs et décoration ,	10 à 15 ans
- Equipement de restauration	8 à 12 ans
- Matériel de transport	3 à 5 ans
- Matériel et mobilier de bureau	5 à 10 ans
- Mobilier scolaire	5 à 10 ans
- Mobilier cantine et hébergement	5 à 10 ans
- Matériel et équip. pédagogiques	3 à 10 ans
- Matériel de reprographie	2 à 5 ans
- Logiciels	2 à 3 ans

## **- Disponibilités :**

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## **- Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement :**

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## **- Créances :**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## **- Evaluation des valeurs mobilières de placement :**

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## **- Fonds propres :**

Un tableau de variation des fonds propres est joint.

## **- Subventions d'investissement :**

En application du plan comptable général, les subventions d'équipement destinées à acquérir des immobilisations sont inscrites dans les comptes 13 présentés au passif du bilan dans les fonds propres. Elles font l'objet d'une constatation progressive dans le compte de résultat en produit exceptionnel.

La reprise des subventions d'investissement qui financent des immobilisations amortissables s'effectue sur la même durée et au même rythme que l'amortissement des immobilisations acquises au moyen de ces subventions.

Les tableaux de suivi des subventions d'investissement sont joints.

## **- Provisions pour risques et charges :**

Règle et méthode comptable appliquée.

## **- Engagements de retraite :**

Le montant total des engagements au 31/08/2025 est évalué à 3 009€. Ce montant a fait l'objet d'une comptabilisation sous forme de provision. Les principaux critères retenus sont les suivants :

- Méthode rétrospective prorata temporis
- Départ à la retraite à l'initiative du salarié
- Progression des salaires de 4% par an constante
- Taux d'actualisation retenu de 0.9%
- Table de mortalité TV88/90
- Rotation du personnel faible à 1% pour l'ensemble des catégories de salariés
- Age de départ: 64 ans
- Taux de charges sociales: 50% pour l'ensemble des salariés.

## **- Engagements donnés :**

ANNEXE - Elément 1

## Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Néant

g

## Immobilisations

Etat exprimé en euros

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/08/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	37 221					37 221
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	37 221					37 221
CORPORELLES	Terrains	48 300					48 300
	Constructions sur sol propre	193 300					193 300
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement	1 452 183					1 452 183
	Instal technique, matériel outillage industriels	114 213		13 110			127 323
	Instal., agencement, aménagement divers	15 619		1 680			17 299
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	43 150		26 400			69 550
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES		1 866 765		41 190			1 907 955
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence	17 030		378			17 408
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			5 500		5 500	
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	17 030		5 878		5 500	17 408
TOTAL		1 921 016		47 069		5 500	1 962 584

## Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/08/2025
			Dotations	Diminutions	
<b>INCORPORELLES</b>	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	37 221			37 221
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>37 221</b>			<b>37 221</b>
<b>CORPORELLES</b>	Terrains				
	Constructions sur sol propre	579 845	53 263		633 107
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement	648 883	1 855		650 738
	Instal technique, matériel outillage industriels	87 799	7 297	72	95 024
	Autres instal., agencement, aménagement divers	6 914	2 969		9 882
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	35 631	7 141		42 771
	Emballages récupérables et divers				
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>1 359 071</b>	<b>72 524</b>	<b>72</b>	<b>1 431 523</b>
<b>TOTAL</b>		<b>1 396 292</b>	<b>72 524</b>	<b>72</b>	<b>1 468 744</b>



## Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/08/2025
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires	2 134	875		3 009
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>2 134</b>	<b>875</b>		<b>3 009</b>
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	<div style="display: flex; align-items: center;"> <div style="font-size: 3em; margin-right: 10px;">{</div> <div>           Sur immobilisations           <div style="margin-left: 10px;">             incorporelles              corporelles              legs ou donations              des titres mis en équivalence              titres de participation              autres immo. financières           </div> </div> </div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers	30 596	16 444	24 609	22 430
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>	<b>30 596</b>	<b>16 444</b>	<b>24 609</b>	<b>22 430</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>32 730</b>	<b>17 319</b>	<b>24 609</b>	<b>25 439</b>
Dont dotations et reprises <div style="display: flex; align-items: center; margin-left: 10px;"> <div style="font-size: 3em; margin-right: 10px;">{</div> <div>             - d'exploitation              - financières              - exceptionnelles           </div> </div>			17 319	24 609	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

## Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/08/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	23 012	23 012	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	79 173	79 173	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	5 894	5 894	
	Charges constatées d'avance	3 797	3 797	
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>111 876</b>	<b>111 876</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice		5 500		
Remboursements obtenus en cours d'exercice		5 500		
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/08/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1 an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	42 110	42 110		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 808	7 808		
	Impôts sur les bénéfices	124	124		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	3 198	3 198		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	2 573	2 573		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	89 716	89 716		
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>145 529</b>	<b>145 529</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Produits à recevoir (avec détail)

Etat exprimé en euros	31/08/2025	31/08/2024	Variations	%
Créances rattachées à des participations				
Autres immobilisations financières				
Autres créances clients		4 311	(4 311)	-100,00
Autres créances	85 573	78 429	7 144	9,11
TOTAL	85 573	82 740	2 833	3,42



9

Charges à payer (avec détail)

Etat exprimé en euros	31/08/2025	31/08/2024	Variations	%
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 649	5 000	1 649	32,98
Dettes fiscales et sociales	2 940	2 775	165	5,96
Dettes fournisseurs d'immobilisation				
Autres dettes		2 645	(2 645)	-100,00
TOTAL	9 589	10 419	(830)	-7,97

u

Charges constatées d'avance (avec détail)

Etat exprimé en euros	31/08/2025	31/08/2024	Variations	%
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION	3 797	25 802	(22 005)	-85,28
Charges constatées d'avance - FINANCIERES				
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES				
TOTAL	3 797	25 802	(22 005)	-85,28



y.

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/08/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/08/2025
Fonds propres sans droit de reprise	270 031				270 031
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	881 715	(60 218)			821 497
Excédent ou déficit de l'exercice	(60 218)	60 218	3 529		3 529
Situation nette	1 091 528		3 529		1 095 057
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	94 512		74 995	78 446	91 062
Provisions réglementées					
TOTAL	1 186 040		78 525	78 446	1 186 119

g



## Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>		<b>493 840</b>	<b>36,75</b>	<b>524 724</b>	<b>39,12</b>	<b>(30 884)</b>	<b>-5,89</b>
<b>Concessions brevets et droits similaires</b>							
20510000	Logiciels informatiques	3 360	0,25	3 360	0,25		
28081000	Amort.logiciels informatiques	(3 360)	-0,25	(3 360)	-0,25		
<b>Autres immobilisations incorporelles</b>							
20820000	Honoraires sur gros travaux	33 861	2,52	33 861	2,52		
28082000	Amort.honoraires/gros travaux	(33 861)	-2,52	(33 861)	-2,52		
<b>Terrains</b>		<b>48 300</b>	<b>3,59</b>	<b>48 300</b>	<b>3,60</b>		
21100000	Terrains	48 300	3,59	48 300	3,60		
<b>Constructions</b>		<b>361 637</b>	<b>26,91</b>	<b>416 755</b>	<b>31,07</b>	<b>(55 118)</b>	<b>-13,23</b>
21310000	Bâtiments	193 300	14,39	193 300	14,41		
21351000	Installations générales,agencements	798 198	59,40	798 198	59,51		
21451000	Installations générales'agencement,aménagement	653 985	48,67	653 985	48,76		
28131000	Amort.bâtiments/sol propre	(633 107)	-47,11	(579 845)	-43,23	(53 263)	-9,19
28145100	Amort.inst.agenc.amen./sol aut	(650 738)	-48,43	(648 883)	-48,38	(1 855)	-0,29
<b>Installations techniques, matériel et outillage</b>		<b>32 299</b>	<b>2,40</b>	<b>26 414</b>	<b>1,97</b>	<b>5 885</b>	<b>22,28</b>
21540000	Matériel et mobilier scolaire	71 887	5,35	58 777	4,38	13 110	22,30
21550900	Matériel mobilier scolaire pédagogiques/TA	55 436	4,13	55 436	4,13		
28154000	Amort.matériel.et Mob.scol.	(39 588)	-2,95	(32 646)	-2,43	(6 942)	-21,27
28155900	Amort.mat.mob.scol.péd.subv TA	(55 436)	-4,13	(55 153)	-4,11	(283)	-0,51
<b>Autres immobilisations corporelles</b>		<b>34 196</b>	<b>2,54</b>	<b>16 225</b>	<b>1,21</b>	<b>17 971</b>	<b>110,76</b>
21810000	MATERIEL FONCTIONNEMENT LOCA	17 299	1,29	15 619	1,16	1 680	10,76
21830000	MAT BUREAU ET INFO GESTION	62 605	4,66	36 205	2,70	26 400	72,92
21840000	Mobiliers de bureau	6 945	0,52	6 945	0,52		
28181000	AMORT. MATERIEL FONCT. LOCAUX	(9 882)	-0,74	(6 914)	-0,52	(2 969)	-42,94
28183000	Amort.mat.bureau et inf.gest	(35 826)	-2,67	(28 686)	-2,14	(7 141)	-24,89
28184000	Amort.mobiliers de bureau	(6 945)	-0,52	(6 945)	-0,52		
<b>Participations évaluées selon méthode de mise equival</b>		<b>17 408</b>	<b>1,30</b>	<b>17 030</b>	<b>1,27</b>	<b>378</b>	<b>2,22</b>
26600000	Participation financière	17 408	1,30	17 030	1,27	378	2,22
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>		<b>849 916</b>	<b>63,25</b>	<b>816 480</b>	<b>60,88</b>	<b>33 437</b>	<b>4,10</b>
<b>Créances clients, usagers et comptes rattachés</b>		<b>582</b>	<b>0,04</b>	<b>2 993</b>	<b>0,22</b>	<b>(2 412)</b>	<b>-80,57</b>
041D 1000	FAMILLES	4 891	0,36	13 190	0,98	(8 298)	-62,91
041D 6000	FAMILLES DOUTEUSES PARTIES	18 121	1,35	16 089	1,20	2 032	12,63
41810000	FACTURE A ETABLIR			4 311	0,32	(4 311)	-100,00
49100000	Provision pour dépréciations créances	(18 121)	-1,35	(15 969)	-1,19	(2 151)	-13,47
49110000	PROV FAMILLES PRESENTES	(4 310)	-0,32	(14 627)	-1,09	10 317	70,53
<b>Autres créances</b>		<b>85 067</b>	<b>6,33</b>	<b>78 889</b>	<b>5,88</b>	<b>6 178</b>	<b>7,83</b>
040D 1000	FOURNISSEURS	5 894	0,44	460	0,03	5 434	N/S
44171000	SUBV FONCTIONNT ETAT	79 173	5,89	74 902	5,58	4 271	5,70
46870000	Produits à recevoir			3 527	0,26	(3 527)	-100,00
<b>Valeurs mobilières de placement</b>		<b>50 000</b>	<b>3,72</b>	<b>50 000</b>	<b>3,73</b>		
50821500	CA CASA 2.50%16-221226	50 000	3,72	50 000	3,73		
<b>Disponibilités</b>		<b>710 471</b>	<b>52,87</b>	<b>658 796</b>	<b>49,12</b>	<b>51 675</b>	<b>7,84</b>
51210000	CREDIT AGRICOLE	90 063	6,70	48 950	3,65	41 114	83,99
51211000	CREDIT MUTUEL	198	0,01	312 736	23,32	(312 538)	-99,94
51212000	CREDIT MUTUEL-C.A.T	100 000	7,44			100 000	
51214000	SOUSCRIPTION DAT ASSOCIATIONS	50 000	3,72	50 000	3,73		

Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
51215000	LIVRET OBNL TRIPLEX CREDIT MUT	212 500	15,81			212 500	
51781000	Livret d'épargne CSL	121 605	9,05	118 421	8,83	3 183	2,69
51782000	LIVRET A CRCA	76 500	5,69	76 500	5,70		
51783000	LIVRET CSL SOCIET AIRE	52 953	3,94	51 864	3,87	1 089	2,10
51870000	Intérêts courus à recevoir	6 400	0,48			6 400	
53100000	Caisse principale	251	0,02	325	0,02	(73)	-22,61
Charges constatées d'avance		3 797	0,28	25 802	1,92	(22 005)	-85,28
48600000	CHARGES CONST AT EES D'AVANCE	3 797	0,28	25 802	1,92	(22 005)	-85,28
TOTAL DU BILAN ACTIF		1 343 757	100,00	1 341 204	100,00	2 553	0,19

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>		<b>1 186 119</b>	<b>88,27</b>	<b>1 186 040</b>	<b>88,43</b>	<b>79</b>	<b>0,01</b>
Total des fonds propres (situation nette)		1 095 057	81,49	1 091 528	81,38	3 529	0,32
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires		270 031	20,10	270 031	20,13		
10210000	Première situation nette établie	270 031	20,10	270 031	20,13		
Report à nouveau		821 497	61,13	881 715	65,74	(60 218)	-6,83
11000000	Report , nouveau solde créditeur	821 497	61,13	881 715	65,74	(60 218)	-6,83
Excédent ou déficit de l'exercice		3 529	0,26	(60 218)	-4,49	63 747	105,86
Total des autres fonds propres		91 062	6,78	94 512	7,05	(3 450)	-3,65
Subventions d'investissement		91 062	6,78	94 512	7,05	(3 450)	-3,65
13120000	Subv.d'invest.Régions	436 012	32,45	416 170	31,03	19 842	4,77
13981000	Amort.taxe apprent. équipement scolaire	(55 436)	-4,13	(55 153)	-4,11	(283)	-0,51
13181000	Taxe Apprent. équipements scolaires	55 436	4,13	55 436	4,13		
13920000	Subv.d'invest.Régions inscrites au résultat	(344 950)	-25,67	(321 941)	-24,00	(23 009)	-7,15
Total autres fonds propres							
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>							
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>		<b>3 009</b>	<b>0,22</b>	<b>2 134</b>	<b>0,16</b>	<b>875</b>	<b>41,00</b>
Provisions pour charges		3 009	0,22	2 134	0,16	875	41,00
15320000	PROVISION IDR	3 009	0,22	2 134	0,16	875	41,00
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>		<b>154 629</b>	<b>11,51</b>	<b>153 030</b>	<b>11,41</b>	<b>1 599</b>	<b>1,04</b>
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		9 100	0,68	6 300	0,47	2 800	44,44
41900000	Familles ou élèves solde créditeur	9 100	0,68	6 300	0,47	2 800	44,44
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		42 110	3,13	27 058	2,02	15 052	55,63
040C 1000	FOURNISSEURS	35 461	2,64	22 058	1,64	13 403	60,76
40810000	Fournisseurs biens ou prestat	6 649	0,49	5 000	0,37	1 649	32,98
Dettes fiscales et sociales		11 130	0,83	30 889	2,30	(19 760)	-63,97
42100000	Personnel rémunérations dues			13 645	1,02	(13 645)	-100,00
43100000	M.S.A.	5 353	0,40	10 755	0,80	(5 402)	-50,23
43110000	MSA ELEVES			10		(10)	-100,00
43720000	Mutuelles	317	0,02	302	0,02	16	5,17
43732000	PREVOYANCE AG2R SALARIES STE MA	339	0,03	509	0,04	(169)	-33,32
43732100	AGR PREVOYANCE PROFS MINISTERE	1 799	0,13	1 758	0,13	41	2,36
44210000	PLVT A LA SOURCE	43		735	0,05	(692)	-94,13
44400000	Etat-Impôts sur les bénéfices	124	0,01	125	0,01	(1)	-0,80
44733000	FORMATION CONTINUE	214	0,02	277	0,02	(62)	-22,53
44860000	Etat : autres charges à payer	2 940	0,22	2 775	0,21	165	5,96
Autres dettes		2 573	0,19	6 436	0,48	(3 864)	-60,03
041C 1000	FAMILLES	1 313	0,10	2 573	0,19	(1 260)	-48,97
041C 6000	FAMILLES DOUTEUSES PARTIES			119	0,01	(119)	-100,00
46770000	Autres comptes créditeurs	1 260	0,09	1 100	0,08	160	14,55
46860000	Charges à payer			2 645	0,20	(2 645)	-100,00
Produits constatés d'avance		89 716	6,68	82 346	6,14	7 370	8,95
48730100	PAR PART. ETAT COLLECTIVITESTER	79 172	5,89	76 123	5,68	3 049	4,01

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
48781000	Taxe Apprentissage collectée à affecter	10 544	0,78	6 223	0,46	4 321	69,43
Total du passif		1 343 757	100,00	1 341 204	100,00	2 553	0,19



## Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>		<b>477 479</b>	<b>100,00</b>	<b>423 575</b>	<b>100,00</b>	<b>53 904</b>	<b>12,73</b>
<b>Ventes de biens et services</b>		<b>149 704</b>	<b>31,35</b>	<b>147 377</b>	<b>34,79</b>	<b>2 326</b>	<b>1,58</b>
<b>Ventes de biens</b>		<b>3 356</b>	<b>0,70</b>	<b>1 630</b>	<b>0,38</b>	<b>1 726</b>	<b>105,85</b>
70720000	Fournitures d'enseignement revendues	3 356	0,70	1 630	0,38	1 726	105,85
<b>Ventes de prestations de service</b>		<b>146 347</b>	<b>30,65</b>	<b>145 747</b>	<b>34,41</b>	<b>600</b>	<b>0,41</b>
70611000	Contribution des familles	53 359	11,18	48 893	11,54	4 466	9,13
70612000	Familles: restauration	56 354	11,80	48 686	11,49	7 668	15,75
70613000	Familles : hébergement	8 041	1,68	6 994	1,65	1 047	14,97
70616000	Droits d'inscription	2 940	0,62	2 745	0,65	195	7,10
70641000	Prestations annexes aux familles : assurances	356	0,07	147	0,03	209	142,59
70642000	Sorties pédagogiques et activités loisirs	26 710	5,59	24 143	5,70	2 567	10,63
70670000	Prestations de formation professionnelle con			6 939	1,64	(6 939)	-100,00
70672200	CONVENTION DE FORMATION EN SOU	(302)	-0,06	6 971	1,65	(7 273)	-104,33
70812000	Repas cédés personnel			229	0,05	(229)	-100,00
70880000	PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXE	297	0,06			297	
70961300	REDUCTION SUR HEBERGEMENT	(1 407)	-0,29			(1 407)	
<b>Produits de tiers financeurs</b>		<b>293 638</b>	<b>61,50</b>	<b>264 569</b>	<b>62,46</b>	<b>29 068</b>	<b>10,99</b>
<b>Concours publics et subventions</b>		<b>293 638</b>	<b>61,50</b>	<b>264 569</b>	<b>62,46</b>	<b>29 068</b>	<b>10,99</b>
73710000	Concours publics - Subv fct agricole	234 469	49,11	218 278	51,53	16 191	7,42
73721000	SUBVENTION POUR DGH - ARTICLE 44	27 662	5,79	23 726	5,60	3 936	16,59
73722000	ART 44 PART CONJONCTURELLE	20 138	4,22			20 138	
74280000	Subventions diverses	5 213	1,09	5 305	1,25	(93)	-1,74
74830000	PROGRAMMES UNION EUROPEENNE (ER	6 156	1,29	17 260	4,07	(11 104)	-64,33
<b>Autres produits d'exploitation</b>		<b>34 138</b>	<b>7,15</b>	<b>11 629</b>	<b>2,75</b>	<b>22 510</b>	<b>193,57</b>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>		<b>26 119</b>	<b>5,47</b>	<b>7 207</b>	<b>1,70</b>	<b>18 912</b>	<b>262,40</b>
78174000	Reprises/provisions créances douteuses	24 609	5,15	7 207	1,70	17 402	241,45
79110000	Transfert charges fonctionneme	1 510	0,32			1 510	
<b>Autres produits</b>		<b>8 019</b>	<b>1,68</b>	<b>4 421</b>	<b>1,04</b>	<b>3 598</b>	<b>81,37</b>
75800000	PRODUITS DIVERS DE GESTION COUR	2 842	0,60	588	0,14	2 254	383,16
75811000	Service gestion/frais adm.	1 960	0,41	1 830	0,43	130	7,10
75850000	Autres produits de gestion courante	3 217	0,67	2 003	0,47	1 214	60,59
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>512 343</b>	<b>107,30</b>	<b>535 189</b>	<b>126,35</b>	<b>(22 846)</b>	<b>-4,27</b>
<b>Achats de marchandises</b>		<b>4 372</b>	<b>0,92</b>	<b>1 801</b>	<b>0,43</b>	<b>2 571</b>	<b>142,77</b>
60731000	Achats stockés de matériels pédagogiques - li	4 372	0,92	1 801	0,43	2 571	142,77
<b>Achats de matières premières et autres appro.</b>		<b>300</b>	<b>0,06</b>			<b>300</b>	
60100000	Achats stockés de fournitures pédag à vendre	300	0,06			300	
<b>Autres achats et charges externes</b>		<b>208 471</b>	<b>43,66</b>	<b>221 306</b>	<b>52,25</b>	<b>(12 835)</b>	<b>-5,80</b>
60452000	Entretien espaces verts	1 520	0,32	1 286	0,30	234	18,16
60453000	Nettoyage des locaux			128	0,03	(128)	-100,00
60456000	Fourniture de repas	32 060	6,71	26 611	6,28	5 449	20,48
60457000	Informatique à façon	2 341	0,49	1 608	0,38	733	45,58
60459000	Autres prestations	4 851	1,02	3 727	0,88	1 125	30,18
60483000	PRESTATIONS DE SERVICES SPECIF	30	0,01	123	0,03	(93)	-75,57
60487000	Loisirs (cinéma, théâtre, voyages, classes ver	9 661	2,02	25 509	6,02	(15 848)	-62,13
60611000	Eau	1 078	0,23	1 013	0,24	65	6,42

## Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Variations	%
60612000	Electricité	7 318	1,53	8 193	1,93	(875)	-10,69
60613000	Gaz	14 305	3,00	15 690	3,70	(1 385)	-8,83
60616000	Carburant	67	0,01	30	0,01	37	122,75
60631000	FOURNITURES POUR ATELIER ENTRE	71	0,01			71	
60632000	Fournitures et matériel d'entretien : nettoyage	3 218	0,67	1 118	0,26	2 099	187,73
60636000	Matériel restauration	3 031	0,63	4 931	1,16	(1 900)	-38,52
60637000	Infirmier	8		78	0,02	(70)	-89,19
60638000	Autres	2 392	0,50	1 322	0,31	1 070	80,97
60641000	Petits matériels et fournitures informatiques	18 323	3,84	2 675	0,63	15 649	585,10
60643000	Petit matériel et fournitures administratives	1 956	0,41	1 963	0,46	(7)	-0,35
60681000	Activité d'enseignement (formation initiale)	15 690	3,29	16 250	3,84	(560)	-3,45
60683000	ACTIVITE D'ENSEIGNEMENT (formation c			31	0,01	(31)	-100,00
61322000	Locations immobilières liées à la formation			180	0,04	(180)	-100,00
61350000	Locations mobilières	130	0,03	90	0,02	40	44,44
61351000	Location mobilières	1 967	0,41	2 903	0,69	(936)	-32,24
61521000	Entretien et réparations de nature "propriéta	3 216	0,67	11 346	2,68	(8 130)	-71,66
61555000	Entret.courant photocopieur	2 603	0,55	3 229	0,76	(627)	-19,40
61556000	Entret.courant des mat.roulant	6		33	0,01	(27)	-82,00
61560000	Maintenance	7 762	1,63	6 143	1,45	1 620	26,36
61610000	Prime d'assurances multirisques	3 863	0,81	3 646	0,86	217	5,94
61660000	Responsabilité civile collective	883	0,18	739	0,17	144	19,46
61662000	Assur.respons.civile 'tablis	1 699	0,36	1 598	0,38	102	6,37
61670000	ASSURANCE MATERIEL	434	0,09	255	0,06	179	70,18
61671000	Assur.matériels roulants	470	0,10	450	0,11	20	4,33
61690000	Accident du travail élèves			89	0,02	(89)	-100,00
61810000	Documentation générale	145	0,03	86	0,02	59	68,37
61850000	FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES	440	0,09			440	
62140000	Personnel détaché ou prêté à l'entité			890	0,21	(890)	-100,00
62262200	HONORAIRES PEDAGOGIQUES LIES A			8 196	1,94	(8 196)	-100,00
62261000	Honoraires administratifs	8 457	1,77	11 660	2,75	(3 203)	-27,47
62262000	Honoraires pédagogiques			1 037	0,24	(1 037)	-100,00
62310000	Annonces et insertions	17 662	3,70	24 557	5,80	(6 895)	-28,08
62330000	Manifestations et expositions			76	0,02	(76)	-100,00
62360000	Catalogues et imprimés	35	0,01	425	0,10	(390)	-91,76
62370000	Publications	604	0,13	533	0,13	71	13,29
62380000	Divers (dons courants, pourboires...)	312	0,07	1 078	0,25	(766)	-71,07
62510000	Voyages et déplacements	8 545	1,79	5 841	1,38	2 704	46,30
62560000	Missions	476	0,10	732	0,17	(256)	-34,98
62570000	Réceptions	2 890	0,61	2 172	0,51	718	33,04
62580000	Frais de fonctionnement des instances associ	3 127	0,65	3 696	0,87	(569)	-15,39
62630000	Affranchissements	1 166	0,24	1 294	0,31	(128)	-9,88
62640000	Internet	1 433	0,30	1 075	0,25	358	33,33
62650000	Téléphone, internet, et télécopie	1 265	0,26	612	0,14	654	106,90
62780000	Autres frais et commissions sur prestations d	872	0,18	716	0,17	156	21,73
62812000	Côtis.serv.tutelle.diocésaine	2 016	0,42	1 772	0,42	244	13,77
62813000	Cotis. aux fédérations départementales et rég	1 253	0,26	1 136	0,27	118	10,37
62814000	Cotis. nationales enseignement agricole (	7 997	1,67	1 945	0,46	6 052	311,23
62815000	Cotis. régionales et/ou départementales ens	6 026	1,26	6 198	1,46	(172)	-2,77
62816000	Cotis.liées à des mutualisat.diverses	2 504	0,52	2 346	0,55	159	6,76
62818000	Autres cotisations	292	0,06	249	0,06	43	17,34
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>		<b>6 538</b>	<b>1,37</b>	<b>6 754</b>	<b>1,59</b>	<b>(215)</b>	<b>-3,19</b>
63330000	Participation des employeurs à la formation	1 284	0,27	1 456	0,34	(172)	-11,83
63512000	Taxes foncières	4 327	0,91	4 094	0,97	233	5,70
63513000	Autres impôts locaux	927	0,19	1 203	0,28	(276)	-22,95
<b>Salaires et traitements</b>		<b>136 011</b>	<b>28,49</b>	<b>157 274</b>	<b>37,13</b>	<b>(21 263)</b>	<b>-13,52</b>
64111000	Salaires bruts	138 168	28,94	155 441	36,70	(17 273)	-11,11
64141000	Indemnité de licenciement rupture conv			4 802	1,13	(4 802)	-100,00
64191000	Remboursement IJSS	(2 157)	-0,45	(3 619)	-0,85	1 462	40,40
64194000	IJ prévoyance			650	0,15	(650)	-100,00



**RAPPORT DU  
COMMISSAIRE AUX  
COMPTES**

***LYCEE SAINTE MARIE***

**31/08/2025**

**LYCEE SAINTE MARIE**  
Association  
**Siège social : 13 RUE VICTOR HUGO**  
**70100 GRAY**

---

**RAPPORT SPECIAL DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES CONVENTIONS  
REGLEMENTEES**

**REUNION DE L'ORGANE DELIBERANT RELATIVE A L'APPROBATION DES COMPTES DE  
L'EXERCICE CLOS LE 31/08/2025**

Aux Adhérents,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre Association nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient, selon les termes de l'article R. 612-6 du code de commerce, d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission. Ces diligences ont consisté à vérifier la concordance des informations qui nous ont été données avec les documents de base dont elles sont issues.

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du code de commerce.

Fait à BESANCON, le 16 Janvier 2026  
Le Commissaire aux comptes  
**ORCOM AUDIT BFC**  
Etienne FIGUET  
Associé Responsable Technique

